
Chemisch-technische Spezialprodukte

 Dienstleistung 

 Gastronomie 

 Handwerk

 Industrie

 Handel

 KFZ

Wir halten Ihre Umwelt nachhaltig sauber

Die ILKA®-Problemlöser

 Reinigen 
 Schützen 
 Pfl egen 



2 ILKA®-Chemie

ILKA®-Chemie: 
Nachhaltige Oberflächenchemikalien-
Chemisch-technische Spezialprodukte
Die ILKA®-Chemie entwickelt, produziert und verkauft 
Hochkonzentrate, Pflegemittel und schützende 
Produkte für innen und außen, in allen Branchen, mit 
Zertifikaten und Zulassungen in den meisten deutschen  
Großkonzernen, zeitgemäße umweltgerechte Produkte, 
die hochwirksam und sparsam sind. Sparen Sie mit un-
seren Hochkonzentraten Transportkosten, Verpackung, 
Energie und Chemie. Außerdem sind viele Produkte 
biologisch abbaubar. Sie schonen damit nachhaltig 
Mensch und Umwelt. Unser Verkaufsteam steht Ihnen 
gerne persönlich vor Ort beratend und helfend zur Seite.  

Unsere Produkte, made in Germany
Seit 1964 sind wir, stets unter Berücksichtigung strenger 
ökologischer und ökonomischer Anforderungen, in den 
wichtigsten Bereichen wie Bautenschutz, Industrie,  
Gastronomie und Kfz-Branche richtungsweisend aktiv. 
Die Entwicklung und Produktion startete in Stuttgart, 
war dann in Tamm und ist seit November 2010 in 
Öhringen. Kurz nach der Wiedervereinigung wurde in 
Halle/Saale eine Niederlassung gegründet, die heute alle 
neuen Bundesländer betreut. 

Unsere Philosophie:
• ergiebige Hochkonzentrate
• erstklassige Mittel die reinigen, schützen und pflegen 
• beste Beratung, denn nur das Beste ist gut genug 
• Kostensenkung mit Konzentraten
• Kunden, die uns weiter empfehlen 
• Menschen und Umwelt nachhaltig schonen 

ILKA® ist patentrechtlich geschützt und mit ca. 100 
Spezialprodukten, sowie einem bundesweit flächen-
deckenden Service und Fachberaternetz auf dem Markt.  
Die ILKA®-Chemie erforscht, entwickelt und produziert 
umweltgerechte Oberflächenchemie. Bereits 1983 
wurden unsere Produkte beim Bundesumweltamt nach 
dem Waschmittelgesetz § 9 eingetragen.

ILKA®-Chemie: Produktion und Verwaltung in Öhringen 

ILKA®-Chemie: Produktion Abwasserreinigung

ILKA®-Chemie: Produktion Flaschenabfüllanlage

ILKA®-Chemie: moderne Büroräume

ILKA®-Chemie: Seminarraum



3Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Inhalt
Saure Steinreiniger................................................................................................................................... 4
Alkalische Steinreiniger............................................................................................................................. 5
Neutralisatoren......................................................................................................................................... 6
Fugenmörtel............................................................................................................................................. 6
Klinker-, Fliesen- und Dämmplattenkleber ................................................................................................ 6
Steinverfestiger......................................................................................................................................... 6
Imprägnate............................................................................................................................................... 7
Imprägnate, oleophob.............................................................................................................................. 8
Abbeizer, CKW-frei................................................................................................................................... 9
Graffitientfernung und -schutz.................................................................................................................. 9
Flüssige Lösemittel für Lacke, Farben und Klebebandentferner.............................................................. 10
Gegen Algenbewuchs im Außenbereich und an Fassaden...................................................................... 10
Aluminium, Pulverbeschichtungen, Naßlacke und Metallfassaden reinigen und konservieren.................. 11
Geprüfte Öl-, Fett- und Schmutzentferner für Industrie, Lebensmittelbereich, Handwerk und Dienstleistung.. 12
Spezielle Kalklöser für Industrie, Lebensmittelbereich, Handwerk und Dienstleistung.............................. 14
Desinfizierende Reiniger und Kalkentferner............................................................................................. 15
Sanitär-, Grund- und Unterhaltsreiniger, Kalkentferner (z.T.).................................................................... 16
Reinigungs- und Pflegemittel für Stein-, Holz-, Kunststoff- oder Textilböden........................................... 17
Beschichtungen für Böden..................................................................................................................... 18
Spezialanwendungen und weitere Problemlöser..................................................................................... 19
Rohrreinigung, verstopfte Abflüsse......................................................................................................... 20
Brandsanierung...................................................................................................................................... 21
Geruchsumwandler................................................................................................................................ 21
Für den Winter....................................................................................................................................... 21
Gastronomie und Wellness..................................................................................................................... 22
KFZ und Werkstatt................................................................................................................................. 26
Tensidfreie Produkte............................................................................................................................... 30
Kennzeichnungsfreie Produkte............................................................................................................... 34
Starterkits............................................................................................................................................... 38
Mini-Starterkit......................................................................................................................................... 39
PSA – Persönliche Schutzausrüstung..................................................................................................... 40
Hautschutz, Reinigung und Pflege für die Hände.................................................................................... 41
Klebeschutzbänder................................................................................................................................ 43
CARACHO® Aerosolspray...................................................................................................................... 44
Pads und Padhalter................................................................................................................................ 45
Zubehör................................................................................................................................................. 46
Dosierhilfen............................................................................................................................................ 47
Gebindegrößen...................................................................................................................................... 48
Stichwortverzeichnis............................................................................................................................... 49
Internetadressen.................................................................................................................................... 52
Adressen................................................................................................................................................ 52

Praxisseminar Theorieseminar Messe



4 ILKA®-Chemie

Saure Steinreiniger
Geeignet für Steine und Steinfassaden, Gehwege und Mauern  

(nicht für polierte Oberflächen geeignet)

01.01 ILKA-SZ
Entfernt Zementschleier und Ausblühungen  
auf Klinker, Beton, Natur- und Kunststeinen.

01.16 ILKA-SZ salzsäurefrei 
salzsäurefrei

Wie ILKA-SZ, aber ohne Salzsäure.

01.21
ILKA-SZ-K
salzsäurefrei,  
mit Korrosionsschutz

Wie ILKA-SZ, aber ohne Salzsäure, zusätzlich  
mit Korrosionsschutz.

01.02 ILKA-Steinreiniger S
Reinigt Sandstein, Klinkerfassaden, Naturstein, Terrassen,  
Beton. Entfernt Rost auf mineralischem Untergrund.

01.03 ILKA-Steinreiniger FS
Reinigt Sandstein, Klinkerfassaden und Naturstein,  
gegen starke Umweltverschmutzungen.
Ausschließlich für Fachbetriebe.

01.04 ILKA-Steinreiniger FSV
Reinigt Sandstein, Klinkerfassaden und Naturstein,  
gegen stärkere Umweltverschmutzungen.
Ausschließlich für Fachbetriebe.

01.05 ILKA-Steinreiniger FSV5
Reinigt Sandstein, Klinkerfassaden und Naturstein,  
gegen stärkste Umweltverschmutzungen.
Ausschließlich für Fachbetriebe.

01.15 ILKA-Steinreiniger M
Reinigt Natur- und Klinkerfassaden, Terrassen und Sandstein.  
Für eisenhaltige oder mit Eisenadern durchzogene Natursteine 
oder Kunststeine.

Steinreiniger FSV5Steinreiniger S Steinreiniger S Steinreiniger MSZ



5Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Alkalische Steinreiniger
Geeignet für säureempfindliche Steine und Steinfassaden, Gehwege und Mauern

01.06 ILKA-Steinreiniger A
Ein wirksames Reinigungsmittel für alle kalziumhaltigen Gesteins-
arten, wie Marmor, Terrazzo, Travertin, Muschelkalk, Fliesen und 
Betonstein.

01.07 ILKA-Steinreiniger AP
Abbeizpaste, alkalisch eingestellt, gegen stark verschmutzte und 
versinterte Steinfassaden.

01.08 ILKA-Steinreiniger APV
Abbeizpaste, alkalisch eingestellt, gegen sehr stark verschmutzte 
und versinterte Steinfassaden.

01.12 ILKA-Steinreiniger Bio
kennzeichnungsfrei

Fassadenreiniger für Sandstein, Klinker- und Keramikfassaden, 
Marmor, Travertin, Muschelkalk. Für Dampfstrahl- und HD-Geräte 
geeignet.

01.14 ILKA-Putzreiniger Bio
kennzeichnungsfrei

Fassadenreiniger für mineralischen Putz und Kunstharzputz. 
Geeignet für HD-Geräte.

Steinreiniger A Steinreiniger AP Putzreiniger



6 ILKA®-Chemie

Steinverfestiger

02.04 ILKA-Steinverfestiger OH
Steinverfestiger OH auf Basis von Kieselsäureester
ohne hydrophobierende Zusätze.

02.05 ILKA-Steinverfestiger H
Steinverfestiger H auf Basis von Kieselsäureester
mit hydrophobierenden Zusätzen.

Neutralisatoren

01.09 ILKA-Neutralisator S Neutralisiert alkalisch gereinigte Steine und Fassaden.

01.13 ILKA-Neutralisator A Neutralisiert sauer gereinigte Steine und Fassaden.

Fugenmörtel
Hydrophobe Schlämmverfugung*

20.00 ILKA-Fugenmörtel SF 5131 zementgrau 30 kg

20.01 ILKA-Fugenmörtel SF 5132 anthrazit 30 kg

20.02 ILKA-Fugenmörtel SF 5674 sandsteingelb 30 kg

* auf den Stein abgestimmte Farben sind auf Anfrage möglich

Klinker-, Fliesen- und Dämmplattenkleber 

20.04 ILKA-Therm
Werktrockenmörtel zum Kleben von keramischen Belägen auf 
EPS Platten u.v.a..
Flexibel, frost- und feuchtigkeitsbeständig.

Neutralisator S Neutralisator A Fugenmörtel SF Steinverfestiger



7Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Imprägnate
Moderne hydrophobe Imprägnierungen, die alle für Airlessgeräte geeignet 
und UV- sowie alkalitätsbeständig sind.

02.01 ILKA-Siloxan
Spezialimprägnierung gegen Witterungsschäden für Natur- und 
Klinkerfassaden, Sandstein und Terrassen. Schutz gegen Nach-
verschmutzungen.

02.07 ILKA-Siloxan FT
Wie ILKA-Siloxan aber mit Farbvertiefung für rote oder gelbe
Gesteinsarten.

02.02 ILKA-Siloxan Plus
Wie ILKA-Siloxan aber mit Verfestiger für Baustoffe und
integriertem Schmutzabweiser, zusätzlich mit CO2 Sperre.

02.08 ILKA-Siloxan Plus FT
Wie ILKA-Siloxan Plus aber zusätzlich mit Farbvertiefung für rote 
oder gelbe Gesteinsarten.

02.10 ILKA-Strukturfix
Spezialvertiefer von Farbe und Struktur, wirkt imprägnierend und 
schmutzabweisend. Hat einen Naßeffekt.

02.03
ILKA-Siloxanemulsion  
lösemittelfrei, 
WDVS-geeignet

Imprägnierung für Steinfassaden, Putzfassaden und Terrakotta-
Fliesen. Verhindert Witterungsschäden und ist gut schmutz-
abweisend. Geeignet für Innen- und Außenbereich.

02.14

ILKA-Siloxan
Bautenschutzcreme
WDVS-geeignet,
lösemittelfrei,
kennzeichnungsfrei

Viskose hydrophobierende Paste, gut haftend auch an Decken 
und Wänden, deshalb sehr sparsam, dringt gut ein und ist in der 
Regel nach dem Trocknen nicht sichtbar.

02.16
ILKA-Titan 5
lösemittelfrei,
WDVS-geeignet

Spezialimprägnierung, für Textilien, Holz, Leder, mineralische
Untergründe und Kunststoff, UV-beständig.

02.11
ILKA-Sanierschutz
lösemittelfrei,
WDVS-geeignet

Fungizid und algizid eingestellt. Für Steinfassaden, Putzfassaden, 
Kunstharzputze und kunstharzgebundene Farben sowie Voll-
wärmeschutz. Verhindert Pilz- und Algenbefall an den Außen-
fassaden und Dachziegeln.*

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen

SiloxanStrukturfix SiloxanemulsionTitan 5



8 ILKA®-Chemie

Imprägnate, oleophob
Moderne hydrophobe und oleophobe Imprägnierungen,  
die alle für Airlessgeräte geeignet und UV- sowie alkalitätsbeständig sind.

02.12
ILKA-Fleckschutz
TÜV-geprüft,
oleophob und hydrophob

Verhindert das Eindringen von Wasser, Öl, Fett, Rotwein, Kaffee 
und anderen Substanzen. Die Flecken können leicht abgewischt 
werden. Für Steinflächen.

02.13 ILKA-Fleckschutz Plus
oleophob und hydrophob

Wie ILKA-Fleckschutz, aber die Farbstruktur der Steinfläche wird 
zusätzlich verstärkt.

02.15

ILKA-Fleckschutz W
oleophob und hydrophob,
lösemittelfrei,
WDVS-geeignet,
kennzeichnungsfrei

Auf Wasserbasis, ölabweisend, schmutzabweisend, mit impräg-
nierender Wirkung. Für innen und außen geeignet.

Fleckschutz Fleckschutz Plus



9Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Graffitientfernung und -schutz

04.07 ILKA-Graffiti-Ex

Spezialabbeizer von Graffiti an Steinfassaden und Mauern. Zur 
Flächenbehandlung auf Beton, Sandstein, Kalkstein, Ziegelmauer-
werk usw. gegen Farbschmierereien, Parolen und Graffiti, hoch-
viskoses Produkt mit guter Haftfestigkeit. CKW – frei, nicht für 
WDVS geeignet!

02.09 

ILKA-Antigraffiti-Emulsion 
lösemittelfrei,
WDVS-geeignet,
kennzeichnungsfrei

Spezialschutz gegen Graffiti, Schmierereien. Lösemittelfrei, 
WDVS-geeignet. Geprüft von der Gütegemeinschaft Anti-Graffiti 
e.V. Geeignet für innen und außen.

04.01 ILKA-Rapid
Klebeband- und Kunstharzlöser, Fassadenfarben- und Graffiti-
entferner. Entfernt Klebebandreste und Klebstoffe, von TESA® 

empfohlen.

04.08 ILKA-Lack-Ex

Hochleistungsentlacker, flüssig, CKW-frei, auch für Anwendung 
im Tauchbad geeignet. Für die Reinigung von Spritzpistolen, 
Lackbehältern und Edelstahldüsen. Auch zur Graffitientfernung 
geeignet.

Abbeizer, CKW-frei
Moderne CKW-freie Abbeizer, die alle für Airlessgeräte geeignet sind.

04.02 ILKA-Rapid AP 
Kurzzeitabbeizer

Spezialabbeizer für Lacke und Dispersionsanstriche, geeignet für 
Airlessgeräte. Kurzzeitabbeizer.

04.14

ILKA-Rapid bio I yellow
Langzeitabbeizer 
filmbildende Vernetzung 
kennzeichnungsfrei

Basic Spezialfarbabbeizer mit filmbildender Vernetzung für 
Fassadenfarbe auf Putz, Naturstein und Klinker. Löst Dispersions-
anstriche, Kunstharzputze, Latex, Acrylate, Ölfarbe. 
Biologisch abbaubar.

04.11 
ILKA-Rapid bio II blue
Langzeitabbeizer 
kennzeichnungsfrei 

Spezialfarbabbeizer für Fassadenfarbe auf Putz, Naturstein und  
Klinker. Löst Dispersionsanstriche, Kunstharzputze, Latex,  
Acrylate, Ölfarbe. Biologisch abbaubar.

04.09 
ILKA-Rapid bio-pastös III 
Langzeitabbeizer 
IWL-geprüft

Besonders starker Spezialfarbabbeizer für Fassadenfarbe auf 
Putz, Naturstein und Klinker. Löst Dispersionsanstriche, Kunst-
harzputze, Latex, Acrylate, Ölfarbe. Biologisch abbaubar. 

04.12 ILKA-Epo-Ex Gel 
Spezialgel zur Entfernung von 2k-Epoxidharz und Lacken. Zur 
Reinigung von Epoxidharzschleiern und Fugenmörtel auf Pflaster-
steinen und anderen mineralischen Untergründen.

Rapid bio II blueEpo-Ex GelRapid AP Graffiti-Ex



10 ILKA®-Chemie

Flüssige Lösemittel für Lacke, Farben 
und Klebebandentferner

04.08 ILKA-Lack-Ex

Hochleistungsentlacker, flüssig, CKW-frei, auch für Anwendung 
im Tauchbad geeignet. Für die Reinigung von Spritzpistolen, 
Lackbehältern und Edelstahldüsen. Auch zur Graffitientfernung 
geeignet.

04.01 ILKA-Rapid
Klebeband- und Kunstharzlöser, Fassadenfarben- und Graffiti-
entferner. Entfernt Klebebandreste und Klebstoffe, von TESA® 

empfohlen.

04.13 ILKA-Rapid Tape-Ex
kennzeichnungsfrei

Klebeband- und Kunstharzlöser, Fassadenfarben- und Graffitient-
ferner. Entfernt Klebebandreste und Klebstoffe.

06.01 ILKA-Spezial
Für lackierte Flächen. Entfernt Teer, Klebebandreste und
Klebstoffe von lackierten Flächen.

Gegen Algenbewuchs im Außenbereich 
und an Fassaden
Nach der Biozid-Verordnung gemeldet

07.11 ILKA-Sanierlösung
WDVS-geeignet

Vernichtet Pilze, Algen und Schimmel. Für Putz- und Außen-
fassaden. 
Anschließend mit Sanierschutz gegen Wiederbefall schützen.*

07.15 ILKA-Sanierlösung chlorfrei
WDVS-geeignet

Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen, ohne Chlor!*

02.11

ILKA-Sanierschutz
WDVS-geeignet,
lösemittelfrei,
kennzeichnungsfrei

Fungizid und algizid eingestellt. Für Steinfassaden, Putzfassaden, 
Kunstharzputze und kunstharzgebundene Farben sowie Vollwär-
meschutz. Verhindert Pilz- und Algenbefall an Außenfassaden und 
Dachziegeln.*

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen

Lack-Ex Rapid Tape-Ex / Rapid Sanierlösung / Sanierschutz



11Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Aluminium, Pulverbeschichtungen, Naßlacke 
und Metallfassaden reinigen und konservieren

03.01 ILKA-Alu Rein S
Saures Aluminium-Reinigungskonzentrat, entfernt stärkere Ver-
schmutzungen, Fett, Schmutz, Kalk, Rost und Oxydationen von 
Aluminium und Eloxal.

03.02

ILKA-Alu Rein M  
GRM-geprüft  
und RAL-zugelassen,
kennzeichnungsfrei

Neutrales Reinigungskonzentrat für Eloxal, Aluminium und 
pulverbeschichtete, lackierte Metallfassaden. Entfernt schonend 
Umweltverschmutzungen und Fett. 

03.05

ILKA-Alu Rein APU  
GRM-geprüft 
und RAL-zugelassen,
kennzeichnungsfrei

Neutraler dickflüssiger und abrasiver Spezialreiniger mit Ablauf-
effekt und UV-Konservierungsschutz. Für pulverbeschichtetes und 
lackiertes Aluminium und andere Metalle (z.B. Messing, Kupfer, 
usw.). Konserviert und reinigt.

03.04 

ILKA-Alu Rein APR  
GRM-geprüft  
und RAL-zugelassen,
kennzeichnungsfrei

Neutrale abrasive Paste zur Reinigung von Umweltverschmutz-
ungen und Verkrustungen auf nicht lackierten Metalloberflächen 
wie z.B. eloxiertes Aluminium, Chrom, Messing, Kupfer, Edelstahl. 
Kann auch für die Entfernung von Rost, Öl, Fett und Kalk auf 
Metalloberflächen angewendet werden. Ideal auch, wenn mit sehr 
wenig Wasser gearbeitet werden muß.

03.03
ILKA-Alu Fix 
GRM-geprüft  
und RAL-zugelassen

Reinigt und konserviert in einem Arbeitsgang Eloxal, beschichtete 
Metallfassaden und Kunststoffe.

07.12 ILKA-Edelstahlfix
Für die Edelstahlpflege, mit Antistatikschutz, verleiht einheitlichen 
Glanz ohne zu schmieren. Verhindert lästige Finger-
abdrücke auf Metallflächen.

Alu Rein S Alu FixAlu Rein M



12 ILKA®-Chemie

Geprüfte Öl-, Fett- und Schmutzentferner  
für Industrie, Lebensmittelbereich, Handwerk 
und Dienstleistung
Alkalische Reiniger

08.04 

ILKA-Planofix® 
Geprüft für den
Lebensmittelbereich,
kennzeichnungsfrei

Alkalisches Hochkonzentrat, kräftiger Komplettreiniger für Öl, 
Fett, Wachs, Ruß und Gummiabrieb, enorm schnelle Tiefen- 
wirkung, löst schnell hartnäckige Verschmutzungen.  
Mit antistatischer Eigenschaft, nicht brennbar, nicht korrodierend. 
Kann lösemittelhaltige Reiniger umweltfreundlich ersetzen.

08.26 ILKA-Planofix® forte Anwendung wie Planofix® aber mit noch stärkerer Wirkung.

08.37 ILKA-Planofix® Gel
kennzeichnungsfrei

Anwendung wie Planofix® aber mit haftender Wirkung an senk-
rechten und geneigten Flächen

08.38 ILKA-Planofix® forte Gel Anwendung wie Planofix® Gel aber mit noch stärkerer Wirkung.

08.02
ILKA-Planofix®  
hochschäumend

Wie ILKA-Planofix®  aber mit hochschäumender Wirkung. Hoch-
wirksames Konzentrat mit Emulsionswirkung, biologisch abbau-
bar.

08.01 
ILKA-Planofix® rückfettend
kennzeichnungsfrei 

Wie ILKA-Planofix®, aber mit rückfettender Wirkung und Korrosi-
onsschutz.

08.06 ILKA-Planofix® parfümiert 
kennzeichnungsfrei

Wie ILKA-Planofix®, aber parfümiert.

08.10 ILKA-Industriefix
kennzeichnungsfrei

Alkalischer wasserlöslicher Industrie- und Maschinenreiniger, 
schnelle Tiefenwirkung, löst stärkste Verschmutzungen, wie Öle, 
Fette, Wachs. Nicht brennbar. Kann lösemittelhaltige Reiniger 
umweltfreundlich ersetzen.

Industriehalle WerkbankMaschinen



13Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Geprüfte Öl-, Fett- und Schmutzentferner  
für Industrie, Lebensmittelbereich, Handwerk 
und Dienstleistung
Alkalische Reiniger

08.15
ILKA-Industriefix  
rückfettend
kennzeichnungsfrei

Wie ILKA-Industriefix, aber rückfettend.

07.02

ILKA-TR 79
Geprüft für den
Lebensmittelbereich,
kennzeichnungsfrei

Alkalisches Hochkonzentrat. Wasserlöslicher Tiefenreiniger,
entfernt hartnäckige Verschmutzungen auf allen Untergründen, 
selbst von Textilböden und Kunststoffen.

08.28 ILKA-Librofix® forte
phosphatfrei

Alkalisches Hochkonzentrat, für Industrie und Handwerk,  
wasserlöslich, biologisch abbaubar, mit antistatischer Eigen-
schaft, nicht brennbar, nicht korrodierend.

05.02 ILKA-Wisch-Rein
kennzeichnungsfrei

Reinigungspflege für alle Natur- und Kunststeinböden, schmutz-
abweisender Film mit dezentem Glanz.

Spezialanwendungen

06.01 ILKA-Spezial
Löst und entfernt mühelos Voranstrichmasse, Teer, Bitumen, Öl, 
Fett und Wachs von Metallen und Steinen. Erstklassiger Pinsel-
reiniger. Mit Emulsionswirkung.

04.10 ILKA-Ölkiller 
Ölfleckenentferner. ILKA-Ölkiller löst und absorbiert ölige, fettige 
und andere ölartige Verschmutzungen, auf Wand und Boden, 
Steinen, Arbeitsplatten, unglasierter Keramik, Putz und Holz.

08.16 ILKA-Entschäumer A 
kennzeichnungsfrei

Mineralöl- und silikonfreier Entschäumer für wässrige Systeme.

90.00 ILKA-Glasrein
kennzeichnungsfrei

Hochwirksames Konzentrat. Reinigt Glasflächen, Fensterscheiben 
und Spiegel.

90.03 ILKA-Glasrein Antibeschlag
Hochwirksames Konzentrat mit Antibeschlageigenschaft.
Reinigt Glasflächen, Fensterscheiben und Spiegel.

05.06 ILKA-Wisch-Glanz
Reiniger auf Alkoholbasis mit Glanzeffekt. Für Böden und alle 
wasserabweisenden Oberflächen. Trocknet schnell und streifen-
frei.

Industriereiniger ÖlkillerTR 79



14 ILKA®-Chemie

Spezielle Kalklöser für Industrie, Lebensmittel-
bereich, Handwerk und Dienstleistung
Saure Reiniger

07.01
ILKA-Fetthexe 
Geprüft für den
Lebensmittelbereich

Zugelassen für den Lebensmittelbereich. 
Für die lebensmittelherstellende Industrie und Gastronomie. Löst 
tierische Fette, Blut, auch Kalk, Wasserstein und Rost. Nicht für 
polierten Marmor oder kalziumhaltige polierte Steine geeignet.

07.07 ILKA-HB 
salzsäurefrei

Hallen- und Fliesenreiniger-Konzentrat. Entfernt Kalk, Wasser-
stein, Fett von Fliesen, Industrieböden und Betonwerkstein. Nicht 
für polierten Marmor oder kalziumhaltige polierte Steine geeignet.

07.27
ILKA-HB-K 
salzsäurefrei 
mit Korrosionsschutz

Wie ILKA-HB aber mit Korrosionsschutz. Nicht für polierten  
Marmor oder kalziumhaltige polierte Steine geeignet.

07.23 ILKA-HB-S 
salzsäurefrei

Sehr starke Reinigungskraft. Hallen- und Fliesenreiniger-Konzen-
trat. Entfernt Kalk, Wasserstein, Fett von Fliesen, Industrieböden 
und Betonwerkstein. Reinigt und löst Schmutzablagerungen. 
Für säurefeste Fliesen und Oberflächen.

07.05 ILKA-Blitz 
Löst und entfernt rasch Urinstein und Wasserstein, Kalk, Zement 
und Rost, Schlammablagerung. 

Fetthexe HB-SHB



15Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Saure Reiniger

07.21 
ILKA-Sanitärreiniger-D  
salzsäurefrei 

Saurer Desinfektionsreiniger mit großer Reinigungskraft,
Konzentrat.*

07.22 ILKA-HB-D 
salzsäurefrei

Saurer Hallenbad- und Fliesen-Desinfektionsreiniger, Konzentrat.
Löst Kalk, Fett, Seifenrückstände, Rost. Nicht auf glänzenden und 
polierten Oberflächen anwenden (z.B. Marmor oder kalziumhaltige 
polierte Steine).*

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen.

Desinfizierende Reiniger und Kalkentferner
Alkalische Reiniger

07.25 ILKA-Sanitärreiniger-AD 
salzsäurefrei

Konzentrat mit Ablaufeffekt und antibakterieller Wirkung (Des-
infektionsreiniger), ein alkalischer Reiniger für den Sanitärbereich, 
auch für polierten Marmor und Kalkstein geeignet.
Biologisch abbaubar, mit Tiefenwirkung.*

07.20 ILKA-TR 80 
Alkalischer Desinfektionsreiniger, wasserlöslich, mit enorm
schneller Tiefenwirkung.*

07.04 ILKA-Ilkona 70
Flächen-Desinfektionsmittel mit besonderer Duftnote,  
hochwirksam gegen Protozoen, Bakterien, Pilze und Viren.*

Desinfizierende Reiniger



16 ILKA®-Chemie

Sanitär-, Grund- und Unterhaltsreiniger, 
Kalkentferner (z.T.)
Alkalische Reiniger

07.24 ILKA-Sanitärreiniger-A 
kennzeichnungsfrei

Alkalisches Reinigungskonzentrat mit Ablaufeffekt für den Sani-
tärbereich, auch für polierten Marmor und Kalkstein, biologisch 
abbaubar, mit Tiefenwirkung.

07.10 ILKA-Schimmelkiller
Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen.*

07.14 
ILKA-Schimmelkiller  
chlorfrei

Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen. Ohne Chlor.*

Saure Reiniger

07.06 ILKA-Sanitärreiniger  
salzsäurefrei

Entfernt Kalk, Wasserstein, Seifenreste, Fett von Armaturen, 
Wannen, Duschräumen und Sanitäranlagen.

07.16 ILKA-Sensafix®  
salzsäurefrei

Hochschäumendes Produkt. Entfernt Kalk, Wasserstein, Seifen-
reste, Fett von Armaturen, Wannen, Duschräumen und Sanitär-
anlagen. Biologisch abbaubar aus erneuerbaren Rohstoffen, auf 
pflanzlicher Basis.

07.17 ILKA-Sensafix® G
salzsäurefrei

Sanitär-Schaumreiniger wie ILKA-Sensafix® mit Geruchsstop. 
Biologisch abbaubar aus erneuerbaren Rohstoffen,  
auf pflanzlicher Basis.

07.07 
ILKA-HB 
salzsäurefrei 

ILKA-HB ist ein saurer Reiniger für starke Schmutzablagerungen 
auf Industrieböden, in Schwimmbädern und auf säurefesten
Fliesenböden. Nicht für polierten Marmor oder kalziumhaltige 
polierte Steine geeignet.

07.23 ILKA-HB-S 
salzsäurefrei

Sehr starke Reinigungskraft. Hallen- und Fliesenreiniger-Konzen-
trat. Entfernt Kalk, Wasserstein, Fett von Fliesen, Industrieböden 
und Betonwerkstein. Reinigt und löst Schmutzablagerungen.
Für säurefeste Fliesen und Oberflächen.

07.27 
ILKA-HB-K 
salzsäurefrei  
mit Korrosionsschutz

Wie ILKA-HB aber mit Korrosionsschutz. Nicht für polierten  
Marmor oder kalziumhaltige polierte Steine geeignet.

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen.

HB-SSanitärreiniger Schimmelkiller Sensafix



17Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Reinigungs- und Pflegemittel für Stein-, Holz-, 
Kunststoff- oder Textilböden
Alkalische Reiniger

01.12 ILKA-Steinreiniger Bio
kennzeichnungsfrei

Fassadenreiniger für Sandstein, Klinker- und Keramikfassaden, 
Marmor, Travertin, Muschelkalk. Für Dampfstrahl- und HD-Geräte 
geeignet.

08.04 ILKA-Planofix® 
kennzeichnungsfrei

Perfekte Entfernung von Wachs und Schmutz mit Tiefenwirkung 
auf Feinsteinzeug, Natursteinen und Kunststoffen. 

08.26 ILKA-Planofix® forte Anwendung wie Planofix® aber mit noch stärkerer Wirkung.

08.28 ILKA-Librofix® forte
phosphatfrei

Hochkonzentrat, für Industrie und Handwerk, wasserlöslich,  
biologisch abbaubar, mit antistatischer Eigenschaft, feuersicher, 
nicht korrodierend.

07.02

ILKA-TR 79  
Geprüft beim TFI für textile 
Bodenbeläge, geprüft für den
Lebensmittelbereich,
kennzeichnungsfrei

Alkalisches Hochkonzentrat. Wasserlöslicher Tiefenreiniger, 
entfernt Nikotin, Fett, Öl, Moder, Ruß, Kaffee und andere 
hartnäckige Verschmutzungen auf allen Untergründen, selbst von 
Textilböden und Kunststoffen.

Saure Reiniger

07.07 ILKA-HB 
salzsäurefrei

Saures Hallen- und Fliesenreiniger-Konzentrat. Entfernt Kalk, 
Wasserstein, Fett von Fliesen, Industrieböden und Betonwerk-
stein. Nicht für polierten Marmor oder kalziumhaltige polierte 
Steine geeignet.

07.23 ILKA-HB-S 
salzsäurefrei

Sehr starke Reinigungskraft. Saures Hallen- und Fliesenreiniger-
Konzentrat. Entfernt Kalk, Wasserstein, Fett von Fliesen,
Industrieböden und Betonwerkstein. Reinigt und löst Schmutz-
ablagerungen. Für säurefeste Fliesen und Oberflächen.

05.04 ILKA-Rutsch-Bremse
Die ILKA-Rutsch-Bremse ist ein Aufrauher für silikathaltigen Natur-
steinen, sowie Gneis, Granit oder Email, Keramik und Feinstein-
zeug.  Für glatte und polierte Oberflächen, innen und außen.

Planofix TR 79 Rutsch-BremseHBPlanofix



18 ILKA®-Chemie

Beschichtungen für Böden

10.19 ILKA-Top Glanz
kennzeichnungsfrei

Langlebige Selbstglanzbeschichtung für Böden im Innenbereich, 
strapazierfähig, rutschhemmend und trittfest. Anschließende
Unterhaltsreinigung mit ILKA-Wisch-Rein.

10.88 ILKA-Schmutz-Stop
kennzeichnungsfrei

Bodenbeschichtung mit natürlicher Farb- und Strukturvertiefung, 
geringere Schmutzablagerung, rutschhemmend, langlebig. Für 
innen und außen. Anschließende Pflege mit ILKA-Wisch-Rein.

Reinigungs- und Pflegemittel für Stein-, Holz- 
Kunststoff- oder Textilböden

05.03 ILKA-Flufix Polierfluat für alle Natur- und Kunststeinarten und Parkett.

05.02 ILKA-Wisch-Rein
kennzeichnungsfrei

Reinigungspflege für alle Natur- und Kunststeinböden, PVC, 
Linoleum, Elastomerböden, Laminat. Schmutzabweisender Film 
mit dezentem Glanz.

05.06 ILKA-Wisch-Glanz
Reiniger auf Alkoholbasis mit Glanzeffekt. Für Böden und alle 
wasserabweisenden Oberflächen. Trocknet schnell und streifen-
frei.

05.05 ILKA-Schieferöl
Gebrauchsfertiges Pflegeprodukt mit Schutz für Tonschiefersorten 
unterschiedlichster Art.

05.01 ILKA-Klinkeröl
Vertieft Farbe und Struktur von Klinker, Tonplatten und Ziegel-
fliesen.

Wisch-Rein Top GlanzSchieferöl



19Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Spezialanwendungen  
und weitere Problemlöser

01.11 ILKA-Salpetertod 
Gegen Mauersalpeter und Ausblühungen.  
Ausschließlich für Fachbetriebe.

04.04 ILKA-Rapid TE Tapetenentferner und Leimfarbenlöser. Airlessgerät tauglich.

06.01 ILKA-Spezial
Löst und entfernt mühelos Voranstrichmasse, Teer, Bitumen, Öl, 
Fett und Wachs von Metallen und Steinen. Erstklassiger Pinsel-
reiniger. Mit Emulsionswirkung.

06.02 ILKA-Gips Ex 
Speziallösungsmittel zur Entfernung von Gipsrückständen und 
mineralischen Putzen im Tauchverfahren. Greift Alu, Glas, Farbe 
und Gummi nicht an.

08.17 ILKA-Solarfix
kennzeichnungsfrei

Reiniger für Photovoltaik- und Solaranlagen. Entfernt Umweltver-
schmutzungen. Durch regelmäßige Anwendung den optimalen 
Wirkungsgrad erhalten und größte finanzielle Leistung erzielen.

07.03 ILKA-Wunder
Kesselsteinlöser für Dampfgeräte, Rohrleitungen, Durchlauf-
erhitzer, Klimaanlagen und Haushaltsgegenstände.

09.13 ILKA-Waschhallenreiniger
Reinigungskonzentrat mit hoher Reinigungskraft, löst Kalk, Öl, 
Fette, Rost und Wachs von säurefesten Fliesen.
Ölabscheidertauglich.

08.04

ILKA-Planofix®  
Zugelassen für den
Lebensmittelbereich,
kennzeichnungsfrei

Konzentrat, kräftiger Komplettreiniger für Öl, Fett, Wachs, Ruß 
und Gummiabrieb, enorm schnelle Tiefenwirkung, löst schnell 
hartnäckige Verschmutzungen. Nicht brennbar. Ölabscheidertaug-
lich. Kann lösemittelhaltige Reiniger umweltfreundlich ersetzen.

08.14 ILKA-Kühlhausreiniger
kennzeichnungsfrei

Reinigen ohne abzutauen. Zur Reinigung von Tiefkühlräumen und 
LKWs, biologisch gut abbaubar, reinigt bis -60°C.

07.10 ILKA-Schimmelkiller
Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen.*

07.14
ILKA-Schimmelkiller 
chlorfrei

Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen, ohne Chlor!*

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen.

Viele Spezialanwendungen und Problemlöser



20 ILKA®-Chemie

Spezialanwendungen  
und weitere Problemlöser

90.00 ILKA-Glasrein
kennzeichnungsfrei

Hochwirksames Konzentrat, reinigt Glasflächen, Fensterscheiben 
und Spiegel streifenfrei.

90.03 ILKA-Glasrein Antibeschlag
Hochwirksames Konzentrat mit Ablaufeffekt. Reinigt Glasflächen, 
Fensterscheiben und Spiegel.

07.09 ILKA-AB

Algen-Bakterien-Schutz Kombiprodukt. Flüssiges Biozid, verhin-
dert die Algen-, Bakterienbildung, mit Langzeitschutz. Anwendun-
gen: Springbrunnen, Schwimmbäder, Waschstraßen und andere 
geschlossene Wasserkreisläufe. Stoppt üble Gerüche.*

04.10 ILKA-Ölkiller

Ölfleckenentferner. ILKA-Ölkiller löst und absorbiert ölige, fettige 
und andere ölartige Verschmutzungen und Flecken. Verwendbar 
auf Wand und Boden, Beton und Betonwerkstein, Naturstein, 
Garageneinfahrten, Küchenarbeitsplatten, unglasierter Keramik, 
Zementestrich, Estrichuntergrund, Putz, Gips und Holz.

07.26 ILKA-Premium Due
kennzeichnungsfrei

Leder- und Kunststoffreiniger sowie Pflegemittel, verleiht seiden-
matten Glanz, UV-beständig.

05.04 ILKA-Rutsch-Bremse

Die ILKA-Rutsch-Bremse ist ein Aufrauher in Verbindung mit 
chemischer Reaktion auf der Oberfläche von silikathaltigen Natur-
steinen, sowie Gneis, Granit oder Emaille, Keramik und Feinstein-
zeug. Nach der Behandlung ist die Oberfläche rutschhemmender. 
Geeignet für glatte und polierte Oberflächen, innen und außen.

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen.

Rohrreinigung, verstopfte Abflüsse

07.28 ILKA-Rohrblitz
Alkalischer Rohrreiniger. Löst selbständig Verstopfungen in Ab-
flüssen schnell auf. Beseitigt Gerüche.

07.29 ILKA-Rohrdonner 
Saurer Rohrreiniger. Löst hartnäckige Verstopfungen in Abflüssen  
(Bad, Küche, WC) schnell auf. Ausschließlich für Fachbetriebe.

Viele Spezialanwendungen und Problemlöser



21Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Geruchsumwandler

90.01 ILKA-Geruchsstop 
kennzeichnungsfrei

Gegen Geruchsbelästigung. Konzentrat, neutralisiert Gerüche. 
Ist für den Innen- und Außenbereich geeignet. Mit Parfümzusatz. 
Biologisch abbaubar.

90.02 ILKA-Geruchsstop N Wie ILKA-Geruchsstop, aber ohne Parfümzusatz.

Brandsanierung

08.08 ILKA-Pyrosan
kennzeichnungsfrei

Reinigungskonzentrat zur Sanierung von Brandschäden. Entfernt 
Ruß, Fett, Öl, Schwefelablagerungen, Kohle, und andere hart-
näckige Verschmutzungen die nach einem Brand auftreten. 
Durchdringt auch starke Schichten.

07.07 ILKA-HB
salzsäurefrei

Saures Hallen- und Fliesenreiniger-Konzentrat. Entfernt Kalk, 
Wasserstein, Fett von Fliesen, Industrieböden und Betonwerk-
stein. Nicht für polierten Marmor oder kalziumhaltige polierte 
Steine geeignet.

Für den Winter

08.07 
ILKA-Schnee- und  
Eisfrei flüssig
kennzeichnungsfrei

Der flüssige Streusalzersatz, umweltfreundliches
Auftaukonzentrat. Bis -50°C, ein herkömmliches
Streusalz nur bis -7°C.

08.22
ILKA-Schnee- und  
Eisfrei Granulat
kennzeichnungsfrei

Der granulatförmige Streusalzersatz, umweltfreundliches 
Auftaukonzentrat. Bis -50°C, ein herkömmliches Streusalz nur bis 
-7°C. Erzeugt von selbst Wärme und ist hygroskopisch aufge-
baut.

08.30 ILKA-Scheibenfrostschutz
Frostschutzkonzentrat bis -60°C. Winterware.
Verhindert das Einfrieren der Scheiben- und Scheinwerfer-
waschanlage.

08.29 ILKA-Enteiser Spray
Schnelles Enteisen von Scheiben, Auftauen von Schlössern.
Geeignet für herkömmliche Glassorten sowie für Polycarbonat-
scheiben.

Pyrosan Geruchsstop Schnee- und Eisfrei



22 ILKA®-Chemie

Gastronomie und Wellness
Saure Reiniger

07.16 ILKA-Sensafix®

salzsäurefrei 

Entfernt Kalk, Wasserstein, Seifenreste, Fett von Armaturen, Wan-
nen, Duschräumen und Sanitäranlagen. Biologisch abbaubar aus 
erneuerbaren Rohstoffen, auf pflanzlicher Basis.

07.17 ILKA-Sensafix® G
salzsäurefrei

Saurer Reiniger. Sanitär-Schaumreiniger wie ILKA-Sensafix® aber 
mit Geruchsstop.

07.07 ILKA-HB 
ohne Salzsäure

Saurer Reiniger. Hallen- und Fliesenreiniger-Konzentrat. Entfernt 
Kalk, Wasserstein, Fett von Fliesen, Industrieböden und Beton-
werkstein. Nicht für polierten Marmor oder kalziumhaltige polierte 
Steine geeignet.

07.27
ILKA-HB-K 
salzsäurefrei,  
mit Korrosionsschutz

Wie ILKA-HB aber mit Korrosionsschutz. Nicht für polierten  
Marmor oder kalziumhaltige polierte Steine geeignet.

07.23 ILKA-HB-S 
salzsäurefrei

Saurer Reiniger. Hallen- und Fliesenreiniger-Konzentrat. Entfernt 
Kalk, Wasserstein, Fett von Fliesen, Industrieböden und Beton-
werkstein. Sehr starke Reinigungskraft, reinigt und löst Schmutz-
ablagerungen. Nicht auf glänzenden und polierten Oberflächen 
anwenden.

07.01
ILKA-Fetthexe
Geprüft für den
Lebensmittelbereich

Saurer Reiniger. Für die lebensmittelherstellende Industrie und 
Gastronomie. Löst tierische Fette, Blut, Eiweiß, auch Kalk,
Wasserstein und Rost.

07.06 ILKA-Sanitärreiniger
salzsäurefrei

Saurer Reiniger. Entfernt Kalk, Wasserstein, Seifenreste, Fett von 
Armaturen, Wannen, Duschräumen und Sanitäranlagen.

HB Sensafix HB-S



23Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Gastronomie und Wellness
Alkalische Reiniger

08.04

ILKA-Planofix®

Geprüft für den
Lebensmittelbereich,
kennzeichnungsfrei

Alkalischer Reiniger. Hochkonzentrat, kräftiger Komplettreiniger 
für Gastronomie und Küche. Löst Öl, Fett, Wachs, Ruß und mehr 
von Dunstabzugshauben, Herden, Konvektomaten usw.. Enorm 
schnelle Tiefenwirkung, entfernt schnell hartnäckige Verschmutz-
ungen, wie auch Nikotin von abwaschbaren Wänden und Böden. 
Nicht brennbar. Kann lösemittelhaltige Reiniger umweltfreundlich 
ersetzen.

08.26 ILKA-Planofix® forte Anwendung wie Planofix® aber mit noch stärkerer Wirkung.

08.37 ILKA-Planofix® Gel
kennzeichnungsfrei

Anwendung wie Planofix® aber mit haftender Wirkung an senk-
rechten und geneigten Flächen.

08.38 ILKA-Planofix® forte Gel Anwendung wie Planofix® Gel aber mit noch stärkerer Wirkung.

08.06 ILKA-Planofix® parfümiert
kennzeichnungsfrei

Reinigt wie ILKA-Planofix®, mit angenehmem Duftzusatz.

08.28 ILKA-Librofix® forte
phosphatfrei

Alkalischer Reiniger. Sehr starkes Hochkonzentrat, für Industrie 
und Handwerk. Wasserlöslich, biologisch abbaubar, mit
antistatischer Eigenschaft. Feuersicher, nicht korrodierend.

07.02

ILKA-TR 79  
Geprüft beim TFI für textile 
Bodenbeläge. Geprüft für 
den Lebensmittelbereich,
kennzeichnungsfrei

Alkalisches Hochkonzentrat. Wasserlöslicher Tiefenreiniger,
entfernt Nikotin, Fett, Öl, Moder, Ruß, Kaffee und andere hart-
näckige Verschmutzungen auf allen Untergründen, selbst von 
Textilböden und Kunststoffen.

07.10 ILKA-Schimmelkiller
Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen.*

07.14
ILKA-Schimmelkiller
chlorfrei

Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen, ohne Chlor!*

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen

Planofix SchimmelkillerTR 79



24 ILKA®-Chemie

Gastronomie und Wellness
Alkalische Reiniger

05.02 ILKA-Wisch-Rein
kennzeichnungsfrei

Reinigungspflege für alle Natur- und Kunststeinböden, schmutz-
abweisender Film mit dezentem Glanz.

05.06 ILKA-Wisch-Glanz
Reiniger auf Alkoholbasis mit Glanzeffekt. Für Böden und alle 
wasserabweisenden Oberflächen. Trocknet schnell und streifen-
frei.

Neutrale Reiniger

10.88 ILKA-Schmutz Stop
kennzeichnungsfrei

Bodenbeschichtung mit natürlicher Farb- und Strukturvertiefung, 
geringere Schmutzablagerung, rutschhemmend, langlebig.
Für innen und außen. Anschließende Unterhaltsreinigung mit 
ILKA-Wisch Rein

05.03 ILKA-Flufix Polierfluat für alle Natur- und Kunststeinarten und Parkett.

02.12
ILKA-Fleckschutz
TÜV-geprüft,
oleophob und hydrophob

Verhindert das Eindringen von Wasser, Öl, Fett, Rotwein, Kaffee 
und anderen Substanzen. Die Flecken können leicht abgewischt 
werden. Für Steinflächen.

02.15

ILKA-Fleckschutz W
lösemittelfrei, 
oleophob und hydrophob,
kennzeichnungsfrei

Auf Wasserbasis, ölabweisend, schmutzabweisend, mit
imprägnierender Wirkung. WDVS-geeignet.
Für innen und außen.

03.05 ILKA-Alu Rein APU
kennzeichnungsfrei

Abrasiver Spezialreiniger mit Ablaufeffekt und UV-Konservie-
rungsschutz. Für pulverbeschichtetes und lackiertes Aluminium. 
Konserviert und reinigt. 

07.12 ILKA-Edelstahlfix
Für die Edelstahlpflege, mit Antistatikschutz, verleiht einheitlichen 
Glanz ohne zu schmieren, verhindert lästige Fingerabdrücke auf 
Metallflächen.

Wisch-Glanz Fleckschutz Edelstahlfix



25Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Gastronomie und Wellness

90.01 ILKA-Geruchsstop
kennzeichnungsfrei

Konzentrat, neutralisiert Gerüche, ist für den Innen- und Außen-
bereich geeignet. Biologisch abbaubar.

90.02 ILKA-Geruchsstop N
Konzentrat, neutralisiert Gerüche. Ist für den Innen- und Außen-
bereich geeignet. Biologisch abbaubar, ohne Parfümzusatz.

90.00 ILKA-Glasrein
kennzeichnungsfrei

Hochwirksames Konzentrat. Reinigt Glasflächen, Fensterscheiben 
und Spiegel.

90.03 ILKA-Glasrein Antibeschlag
Hochwirksames Konzentrat mit Antibeschlageigenschaft.
Reinigt Glasflächen, Fensterscheiben und Spiegel.

GlasreinGeruchsstop



26 ILKA®-Chemie

KFZ und Werkstatt
Alkalische Reiniger

08.04

ILKA-Planofix®

Zugelassen für den
Lebensmittelbereich,
kennzeichnungsfrei 

Alkalisches Hochkonzentrat, entfernt Fett, Wachs, Ruß und
Gummiabrieb, enorm schnelle Tiefenwirkung. Löst schnell hart-
näckige Verschmutzungen überall im KFZ-Bereich. Mit anti-
statischer Eigenschaft, nicht brennbar, nicht korridierend. Kann 
lösemittelhaltige Reiniger umweltfreundlich ersetzen. Von
verschiedenen KFZ-Herstellern geprüft und zugelassen.

08.26 ILKA-Planofix® forte Anwendung wie ILKA-Planofix® aber mit noch stärkerer Wirkung.

08.06 ILKA-Planofix® parfümiert
kennzeichnungsfrei

Reinigt wie ILKA-Planofix® aber mit angenehmem Duftzusatz.

08.01 ILKA-Planofix® rückfettend
kennzeichnungsfrei

Anwendung wie ILKA-Planofix® aber mit rückfettender Wirkung.

07.02

ILKA-TR 79
Geprüft beim TFI für textile 
Bodenbeläge. Geprüft für den
Lebensmittelbereich,
kennzeichnungsfrei

Alkalisches Hochkonzentrat. Wasserlöslicher Tiefenreiniger, ent-
fernt Nikotin, Fett, Öl, Moder, Ruß, Kaffee und andere hartnäckige 
Verschmutzungen auf allen Untergründen, selbst von Textilböden 
und Kunststoffen.

08.23 ILKA-V8 A Felgenreiniger
kennzeichnungsfrei

Alkalischer Starkreiniger für hartnäckige Verschmutzungen auf 
Felgen, mit antistatischer Eigenschaft und Korrosionsschutz, 
säurefrei.

Planofix: Öl, Wachs, Schmutz usw.



27Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

KFZ und Werkstatt
Saure Reiniger

07.07 ILKA-HB 
salzsäurefrei

Saures Hallen- und Fliesenreiniger-Konzentrat. Entfernt Kalk, 
Wasserstein, Fett von Fliesen, Industrieböden und Betonwerk-
stein. Nicht für polierten Marmor oder kalziumhaltige polierte 
Steine geeignet.

07.27
ILKA-HB-K 
salzsäurefrei, 
mit Korrosionsschutz

Wie ILKA-HB aber mit Korrosionsschutz. Nicht für polierten  
Marmor oder kalziumhaltige polierte Steine geeignet.

07.23 ILKA-HB-S
salzsäurefrei

Sehr starke Reinigungskraft. Saures Hallen- und Fliesenreiniger-
Konzentrat. Entfernt Kalk, Wasserstein, Fett von Fliesen, Indus-
trieböden und Betonwerkstein. Reinigt und löst Schmutzab-
lagerungen. Für säurefeste Fliesen und Oberflächen. Auch für 
Waschhallen geeignet.

09.13 ILKA-Waschhallenreiniger
Reinigungskonzentrat mit sehr hoher Reinigungskraft, löst Kalk, 
Öl, Fette, Rost und Wachs von säurefesten Fliesen in
Waschhallen.

09.14
ILKA-Waschhallenreiniger
salzsäurefrei
salzsäurefrei

Salzsäurefreies Reinigungskonzentrat mit hoher Reinigungskraft, 
löst Kalk, Öl, Fette, Rost und Wachs von säurefesten Fliesen in 
Waschhallen.

08.24 ILKA-V8 S Felgenreiniger
salzsäurefrei

Saurer Starkreiniger für hartnäckige Verschmutzungen auf Felgen, 
mit antistatischer Eigenschaft und Korrosionsschutz, säurehaltig.

07.06 ILKA-Sanitärreiniger
salzsäurefrei

Saurer Reiniger. Entfernt Kalk, Wasserstein, Seifenreste, Fett von 
Armaturen, Wannen, Duschräumen und Sanitäranlagen.

Waschhallenreiniger Felgenreiniger



28 ILKA®-Chemie

KFZ und Werkstatt

07.26 ILKA-Premium Due
kennzeichnungsfrei

Leder- und Kunststoffreiniger sowie Pflegemittel, verleiht seiden-
matten Glanz, UV-beständig.

04.10 ILKA-Ölkiller

Ölfleckenentferner. ILKA-Ölkiller löst und absorbiert ölige, fettige 
und andere ölartige Verschmutzungen und Flecken. Verwendbar 
auf Wand und Boden, Beton und Betonwerkstein, Naturstein, 
Garageneinfahrten, Küchenarbeitsplatten, unglasierter Keramik, 
Zementestrich, Estrichuntergrund, Putz, Gips und Holz.

90.00 ILKA-Glasrein
kennzeichnungsfrei

Hochwirksames Konzentrat. Reinigt Glasflächen, Fensterscheiben 
und Spiegel.

90.03 ILKA-Glasrein Antibeschlag
Hochwirksames Konzentrat mit Antibeschlageigenschaft. Reinigt 
Glasflächen, Fensterscheiben und Spiegel.

90.01 ILKA-Geruchsstop
kennzeichnungsfrei

Konzentrat, neutralisiert Gerüche, ist für den Innen- und Außen-
bereich geeignet. Biologisch abbaubar.

90.02 ILKA-Geruchsstop N Wie ILKA-Geruchsstop, aber ohne Parfümzusatz.

02.12
ILKA-Fleckschutz
TÜV-geprüft,
oleophob und hydrophob

Verhindert das Eindringen von Wasser, Öl, Fetten und ähnlichen 
Substanzen auf Fliesen, Industrieböden, Betonwerksteinen. 
Die Flecken können leicht abgewischt werden.

03.06
ILKA-Magic Politur
kennzeichnungsfrei,
lösemittelfrei

Hochglanz Lackpolitur für verwitterte, verkratzte Lacke, auch 
Metalliclacke, lösungsmittelfrei, mit UV-Konservierungsschutz und 
Ablaufeffekt.

Bitte beachten Sie auch unsere Aerosolprodukte für Industrie, KFZ und Werkstatt auf Seite 43.

Magic Politur Premium Due Ölkiller



29Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

KFZ und Werkstatt

04.01 ILKA-Rapid
Klebeband- und Kunstharzlöser, Graffitientferner. Entfernt Graffiti, 
Klebebandreste, Folienklebreste und Klebstoffe auf Autolacken, 
von TESA® empfohlen. 

06.01 ILKA-Spezial
Löst und entfernt mühelos Voranstrichmasse, Teer, Bitumen, Öl, 
Fett und Wachs von Metallen und Steinen. Erstklassiger Pinsel-
reiniger. Mit Emulsionswirkung.

08.31 ILKA-Autoscheibenfrei
KFZ Scheibenreingerkonzentrat, Sommerware für den Vorrats-
behälter der Scheibenwaschanlage, klare Scheiben im Sommer.

08.30 ILKA-Scheibenfrostschutz
Frostschutzkonzentrat bis -60°. Winterware.
Verhindert das Einfrieren der Scheiben- und Scheinwerfer-
waschanlage.

08.29 ILKA-Enteiser Spray
Schnelles Enteisen von Scheiben, Auftauen von Schlössern.
Geeignet für herkömmliche Glassorten sowie für Polycarbonat-
scheiben.

08.32 ILKA-Autoshampoo
Das kraftvolle Reinigungskonzentrat mit hoher Schmutzlösekraft 
für alle Autolacke. Mit hervorragendem Glanzbild. Für Wasch-
anlagen oder manuelle Wäsche (SB-Anlage) geeignet.

08.33 ILKA-Trockenhilfe
Hochleistungtrockenhilfe mit perfektem Glanzeffekt. Für alle Auto-
lacke. Schnelle Trocknung auch bei hoher Bandgeschwindigkeit.
Für Waschanlagen oder manuelle Wäsche (SB-Anlage) geeignet.

Autoshampoo Scheibenfrostschutz



30 ILKA®-Chemie

Tensidfreie Produkte
Reinigen, Schützen und Pflegen ohne Tenside

06.02
ILKA-Gips Ex

Speziallösungsmittel zur Entfernung von Gipsrückständen und 
mineralischen Putzen im Tauchverfahren. Greift Alu, Glas, Farbe 
und Gummi nicht an.

07.30 ILKA-HB TF
salzsäurefrei

Ohne Salzsäure. Hochkonzentrat, tensid-, schaumfrei. Saurer 
Reiniger für starke Schmutzablagerungen auf Industrieböden, in 
Schwimmbädern und auf säurefesten Fliesenböden.

07.31 ILKA-HB-S TF
salzsäurefrei

Wie ILKA-HB aber für sehr starke Schmutzablagerungen.

07.04 ILKA-Ilkona 70
Flächen-Desinfektionsmittel mit besonderer Duftnote, 
hochwirksam gegen Protozoen, Bakterien, Pilze und Viren.*

05.01 ILKA-Klinkeröl
Vertieft Farbe und Struktur von Klinker, Tonplatten und
Ziegelfliesen.

08.14 ILKA-Kühlhausreiniger
kennzeichnungsfrei

Reinigen ohne abzutauen. Zur Reinigung von Tiefkühlräumen und 
LKWs, biologisch gut abbaubar, reinigt bis -60°C.

04.08 ILKA-Lack Ex

Hochleistungsentlacker, flüssig, CKW-frei, auch für Anwendung 
im Tauchbad geeignet. Für die Reinigung von Spritzpistolen, 
Lackbehältern und Edelstahldüsen. Auch zur Graffitientfernung 
geeignet.

08.36 ILKA-Planofix® TF
kennzeichnungsfrei

Alkalischer Reiniger, ohne Tenside, mit demulgierendem Verhalten, 
schaumfrei. Starkes Hochkonzentrat, für Industrie und Handwerk. 
Wasserlöslich, biologisch abbaubar, mit antistatischer Eigen-
schaft. Feuersicher, nicht korrodierend.

08.35 ILKA-Planofix® forte TF Wie ILKA-Planofix®  TF, aber mit stärkerer Wirkung.

04.10 ILKA-Ölkiller
Ölfleckenentferner. ILKA-Ölkiller löst und absorbiert ölige, fettige 
und andere ölartige Verschmutzungen und Flecken.

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen.

Tensidfreie Produkte



31Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Tensidfreie Produkte
Reinigen, Schützen und Pflegen ohne Tenside

03.04
ILKA-Alu Rein APR  
mit GRM-Zulassung,
kennzeichnungsfrei

Spezialreiniger, abrasive Paste für die Metallreinigung.

03.05
ILKA-Alu Rein APU  
mit GRM-Zulassung,
kennzeichnungsfrei

Abrasiver Spezialreiniger mit Ablaufeffekt und UV-Konservierungs-
schutz.

03.03 ILKA-Alu Fix 
mit GRM-Zulassung

Reinigt und konserviert in einem Arbeitsgang Eloxal, beschichtete 
Metallfassaden und Kunststoffe.

07.12 ILKA-Edelstahlfix
Für die Edelstahlpflege, mit Antistatikschutz, verleiht einheitlichen 
Glanz ohne zu schmieren. Verhindert lästige Fingerabdrücke auf 
Metallflächen.

04.12 ILKA-Epo-Ex Gel
Spezialgel zur Entfernung von 2k-Epoxidharz und Lacken.  
Zur Reinigung von Epoxidharzschleiern und Fugenmörtel auf 
Pflastersteinen und anderen mineralischen Untergründen.

02.12 ILKA-Fleckschutz
oleophob und hydrophob

Verhindert das Eindringen von Wasser, Öl, Fett, Rotwein, Kaffee 
und anderen Substanzen. Die Flecken können leicht abgewischt 
werden. Für Steinflächen.

02.13 ILKA-Fleckschutz Plus
oleophob und hydrophob

Wie ILKA-Fleckschutz, aber die Farbstruktur der Steinfläche wird 
zusätzlich verstärkt.

02.15

ILKA-Fleckschutz W
oleophob und hydrophob,
lösemittelfrei,
WDVS-geeignet,
kennzeichnungsfrei

Wie ILKA-Fleckschutz, aber lösemittelfrei, auf  Wasserbasis.
Ölabweisend, schmutzabweisend, mit imprägnierender Wirkung.

05.03 ILKA-Flufix Polierfluat für alle Natur- und Kunststeinarten und Parkett.

90.01 ILKA-Geruchsstop
kennzeichnungsfrei

Gegen Geruchsbelästigung. Konzentrat, neutralisiert Gerüche, 
ist für den Innen- und Außenbereich geeignet. Mit Parfümzusatz. 
Biologisch abbaubar.

90.02 ILKA-Geruchsstop N
Konzentrat, neutralisiert Gerüche. Ist für den Innen- und Außen-
bereich geeignet, ohne Parfümzusätze, biologisch abbaubar.

Tensidfreie Produkte



32 ILKA®-Chemie

Tensidfreie Produkte
Reinigen, Schützen und Pflegen ohne Tenside

04.01 ILKA-Rapid
Klebeband- und Kunstharzlöser, Fassadenfarben- und Graffiti-
entferner. Entfernt Klebebandreste und Klebstoffe, von TESA® 

empfohlen.

04.02 ILKA-Rapid AP
Spezialabbeizer für Lacke und Dispersionsanstriche, geeignet für 
Airlessgeräte. Kurzzeitabbeizer.

07.11 ILKA-Sanierlösung
WDVS-geeignet

Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen.*

07.15 ILKA-Sanierlösung chlorfrei
WDVS-geeignet

Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen, ohne Chlor!*

02.11

ILKA-Sanierschutz
WDVS-geeignet,
lösemittelfrei,
kennzeichnungsfrei

Verhindert Pilz- und Algenbefall an den Außenfassaden und Dach-
ziegeln.*

05.05 ILKA-Schieferöl
Gebrauchsfertiges Pflegeprodukt mit Schutz für Tonschiefersorten 
unterschiedlichster Art.

07.10 ILKA-Schimmelkiller
Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen.*

07.14
ILKA-Schimmelkiller
chlorfrei

Tötet Schimmel und Algen, reinigt verschimmelte und veralgte 
Wände, Innenwände und Fugen, ohne Chlor!*

08.07
ILKA-Schnee- und Eisfrei
flüssig 
kennzeichnungsfrei

Der flüssige Streusalzersatz, umweltfreundliches Auftau-
konzentrat.
Bis -50°C, ein herkömmliches Streusalz nur bis -7°C.

08.22
ILKA-Schnee- und Eisfrei 
Granulat
kennzeichnungsfrei

Der granulatförmige Streusalzersatz, umweltfreundliches Auftau-
konzentrat. Bis -50°C, ein herkömmliches Streusalz nur bis -7°C. 
Erzeugt von selbst Wärme und ist hygroskopisch aufgebaut.

07.18 ILKA-Sensafix TF

Entfernt Kalk, Wasserstein, Seifenreste usw. Biologisch abbau-
bar aus erneuerbaren Rohstoffen, auf pflanzlicher Basis. Tensid-, 
schaumfrei und ohne Parfüm. Für Allergiker, die auf Duftstoffe 
reagieren geeignet.

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen.

Tensidfreie Produkte



33Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Tensidfreie Produkte
Reinigen, Schützen und Pflegen ohne Tenside

02.01 ILKA-Siloxan
Spezialimprägnierung gegen Witterungsschäden für Natur- und 
Klinkerfassaden, Sandstein und Terrassen. Schutz gegen
Nachverschmutzungen.

02.07 ILKA-Siloxan FT
Wie ILKA-Siloxan aber mit Farbvertiefung für rote oder gelbe
Gesteinsarten.

02.08 ILKA-Siloxan Plus FT
Wie ILKA-Siloxan Plus aber zusätzlich mit Farbvertiefung für rote 
oder gelbe Gesteinsarten.

02.03

ILKA-Siloxanemulsion
lösemittelfrei, 
WDVS-geeignet,
kennzeichnungsfrei

Imprägnierung für Steinfassaden, Putzfassaden und Cotton-
Fliesen. Geeignet für Innen- und Außenbereich.

04.13 ILKA-Rapid Tape-Ex
kennzeichnungsfrei

Klebeband- und Kunstharzlöser, Fassadenfarben- und Graffiti-
entferner. Entfernt Klebebandreste und Klebstoffe.

07.03 ILKA-Wunder
Kesselsteinlöser für Dampfgeräte, Rohrleitungen, Durchlauf-
erhitzer, Klimaanlagen und Haushaltsgegenstände.

Tensidfreie Produkte



34 ILKA®-Chemie

 Kennzeichnungsfreie Produkte
Wußten Sie eigentlich, daß ca. 40% unserer Reiniger kennzeichnungsfrei sind? 
Wir stellen hier unsere Vielfalt an kennzeichnungsfreien Reinigungs- und Pfl egemitteln vor, 
mit denen wir Ihre Umwelt sauber halten.

03.04 ILKA- Alu Rein APR 
mit GRM-Zulassung

Spezialreiniger, abrasive Paste für die Metallreinigung.

03.05 ILKA- Alu Rein APU 
mit GRM-Zulassung

Abrasiver Spezialreiniger mit Ablaufeffekt und UV-Konservierungs-
schutz.

03.02 ILKA- Alu Rein M 
mit GRM-Zulassung

Spezialreiniger für Eloxal und Aluminium.

02.09 ILKA- Antigraffi ti-Emulsion Spezialschutz gegen Graffi ti, Schmierereien, WDVS-geeignet.

08.16 ILKA- Entschäumer A Mineralöl- und silikonfreier Entschäumer für wässrige Systeme.

02.15 ILKA- Fleckschutz W
Oleophob und hydrophob. Lösemittelfrei, auf Wasserbasis.
Ölabweisend, schmutzabweisend, mit imprägnierender Wirkung.

90.02 ILKA- Geruchsstop
Konzentrat, neutralisiert Gerüche, ist für den Innen- und 
Außenbereich geeignet. Biologisch abbaubar.

90.00 ILKA- Glasrein Mit Bio-Fettlöser und Zitronenfrische, biologisch abbaubar.

08.10 ILKA- Industriefi x
Wasserlöslicher Industriereiniger mit schneller Tiefenwirkung, 
biologisch abbaubar.

08.15
ILKA- Industriefi x 
rückfettend

Wasserlöslicher Industriereiniger mit schneller Tiefenwirkung und 
automatischem  Korossionsschutz, biologisch abbaubar.

Kennzeichnungsfreie Produkte



35Reinigen · Schützen · Pfl egen                                                                    

 Kennzeichnungsfreie Produkte

08.14 ILKA- Kühlhausreiniger
Reinigen ohne abzutauen zur Reinigung von Tiefkühlräumen und 
LKWs biologisch gut  abbaubar, reinigt bis – 60°C.

03.06 ILKA- Magic Politur
lösemittelfrei

Hochglanz-Lackpolitur für verwitterte, verkratzte Lacke, auch 
Metalliclacke, mit UV-Konservierungsschutz und Ablaufeffekt.

08.04
ILKA- Planofi x®

Zugelassen für den
Lebensmittelbereich

Alkalisches Hochkonzentrat, kräftiger Komplettreiniger für Öl, Fett, 
Wachs, Ruß und Gummiabrieb, enorm schnelle Tiefenwirkung, 
löst schnell hartnäckige Verschmutzungen. Nicht brennbar. 
Kann lösemittelhaltige Reiniger umweltfreundlich ersetzen.

08.06 ILKA- Planofi x® parfümiert
Wasserlösliches Entfettungsprodukt mit enorm schneller Tiefen-
wirkung und Duftnote,  biologisch abbaubar.

08.01
ILKA- Planofi x® rückfettend
Zugelassen für den
Lebensmittelbereich

Hochkonzentrat, wasserlöslich, mit antistatischer Eigenschaft und 
 automatischem Korossionsschutz, biologisch abbaubar.

07.26 ILKA- Premium Due
Leder- und Kunststoffreiniger sowie Pfl egemittel, verleiht seiden-
matten Glanz, UV-beständig.

02.11
ILKA- Sanierschutz
lösemittelfrei,
WDVS-geeignet

Fungizid und algizid eingestellt. Für Steinfassaden, Putzfassaden, 
Kunstharzputze und kunstharzgebundene Farben sowie
Vollwärmeschutz. Verhindert Pilz- und Algenbefall an den
Außenfassaden und Dachziegeln.*

07.24 ILKA- Sanitärreiniger-A 
Alkalisches Konzentrat mit Ablaufeffekt, auch für polierten Marmor 
und Kalkstein, mit sehr hoher Reinigungskraft,
biologisch abbaubar.

10.88 ILKA- Schmutz Stop Bodenbeschichtung für den Innen- und Außenbereich.

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen.

Kennzeichnungsfreie Produkte



36 ILKA®-Chemie

 Kennzeichnungsfreie Produkte

01.14 ILKA- Putzreiniger Bio
Alkalisch eingestelltes Reinigungskonzentrat für mineralischen 
Putz und Kunstharzputz, biologisch abbaubar.

08.08 ILKA- Pyrosan
Reinigungskonzentrat zur Sanierung von Brandschäden. Konzen-
trat mit Ablaufeffekt, auch für polierten Marmor und Kalkstein, mit 
sehr hoher Reinigungskraft. Biologisch abbaubar.

04.14
ILKA-   Rapid bio I yellow
Langzeitabbeizer
fi lmbildende Vernetzung 

Basic Spezialfarbabbeizer mit fi lmbildender Vernetzung für 
Fassadenfarbe auf Putz, Naturstein und Klinker. Löst Dispersions-
anstriche, Kunstharzputze, Latex, Acrylate, Ölfarbe. 
Biologisch abbaubar.

04.11 ILKA-Rapid bio II blue
Langzeitabbeizer

Spezialfarbabbeizer für Fassaden, umweltverträglich, zur Verarbei-
tung mit Airlessgeräten geeignet! Biologisch abbaubar.

04.13 ILKA-Rapid Tape-Ex
Klebeband- und Kunstharzlöser, Fassadenfarben- und Graffi tient-
ferner, mit verbesserter Geruchsformel, biologisch abbaubar.

08.22
ILKA- Schnee- und Eisfrei 
Granulat

Der granulatförmige Streusalzersatz, umweltfreundliches 
 Auftaukonzentrat, bis -50°C, mit eigenständiger Wärme-
entwicklung. Zum Vergleich: Streusalz nur bis ca. -7°C.

08.07
ILKA- Schnee- und Eisfrei 
fl üssig

Der fl üssige Streusalzersatz, umweltfreundliches Auftau-
konzentrat.
Bis -50°C, ein herkömmliches Streusalz nur bis -7°C.

02.14
ILKA- Siloxan 
Bautenschutzcreme

Hydrophobierungscreme, UV-beständig, wasserabweisend, löse-
mittelfrei, farblos,  frostbeständig.

08.36
ILKA- Planofi x® TF

Alkalischer Reiniger, ohne Tenside, mit demulgierendem Verhalten, 
schaumfrei. Starkes Hochkonzentrat, für Industrie und Handwerk. 
Wasserlöslich, biologisch abbaubar, mit antistatischer Eigen-
schaft. Feuersicher, nicht korrodierend.

02.03 ILKA- Siloxanemulsion
WDVS-geeignet

Spezialimprägnierung für Steinfassaden, Putzfassaden und 
Terrakotta-Fliesen. UV-beständig.

Kennzeichnungsfreie Produkte



37Reinigen · Schützen · Pfl egen                                                                    

 Kennzeichnungsfreie Produkte

08.17 ILKA- Solarfi x
Ökologischer Solar- und Photovoltaikanlagenreiniger mit Ablaufef-
fekt gegen  Nachverschmutzung, biologisch abbaubar.

01.12 ILKA- Steinreiniger Bio
Alkalischer Fassadenreiniger für Sandstein, Klinker- und Keramik-
fassaden, Marmor, Travertin, Muschelkalk. Geeignet für Dampf-
strahl- und HD-Geräte, biologisch abbaubar.

02.16 ILKA- Titan 5
WDVS-geeignet

Spezialimprägnierung, für Holz, Leder, Textilien, Kunststoff und 
mineralische Untergründe, lösungsmittelfrei, UV-beständig.

10.19 ILKA- Top Glanz
Langlebige Selbstglanzbeschichtung für Böden im Innenbereich, 
strapazierfähig, rutschhemmend und trittfest. Anschließende
Unterhaltsreinigung mit ILKA-Wisch-Rein.

07.02

ILKA- TR 79
Geprüft beim TFI für textile 
Bodenbeläge. Geprüft für den
Lebensmittelbereich,

Alkalisches Hochkonzentrat. Wasserlöslicher Tiefenreiniger, ent-
fernt Nikotin, Fett, Öl, Moder, Ruß, Kaffee und andere hartnäckige 
Verschmutzungen auf allen Untergründen, selbst von Textilböden 
und Kunststoffen.

08.23 ILKA- V8 A Felgenreiniger
Stark alkalischer Reiniger für hartnäckige Verschmutzungen auf 
Felgen, mit antistatischer Eigenschaft und Korrosionsschutz, 
säurefrei.

05.02 ILKA- Wisch-Rein
Reinigungspfl ege für alle Natur- und Kunststeinböden, PVC, 
Linoleum, Elastomerböden, Laminat. Schmutzabweisender Film 
mit dezentem Glanz.

Kennzeichnungsfreie Produkte



38 ILKA®-Chemie

 Starterkits
Die Starterkits können auch individuell nach Kundenwunsch bestückt werden.

10.35
ILKA-Starterkit 
Maler

HB, Planofi x®, Rapid, Rapid AP, Steinreiniger S
2x Sprühfl asche 0,5l leer, 1x Mikrofasertuch, 1x Bürste,
1x Schutzbrille, 1x Maßstab, 1 Paar Schutz-Handschuhe, 
Technische Merkblätter, Sicherheitsdatenblätter.

10.40
ILKA-Starterkit
Farbabbeizer

Rapid AP, Rapid Bio II blue, Grafi ti-Ex, Lack-Ex, Rapid
1x Spachtel, 1x Pinsel, 1x Mikrofasertuch, 1x Bürste,
1x Schutzbrille, 1 Paar Schutz-Handschuhe,
Technische Merkblätter, Sicherheitsdatenblätter.

10.38
ILKA-Starterkit
Steinreinigung

Steinreiniger S, Steinreiniger A, Steinreiniger M, Steinreiniger AP, 
Siloxan
1x Pinsel, 2x Sprühfl asche 0,5l, 1x Mikrofasertuch, 1x Bürste, 1x 
Schutzbrille, 1x Maßstab, 1 Paar Schutz-Handschuhe,
1x Schwamm,
Technische Merkblätter, Sicherheitsdatenblätter.

ILKA-Starterkit Maler

 Starterkits



39Reinigen · Schützen · Pfl egen                                                                    

 Starterkits
Die Starterkits können auch individuell nach Kundenwunsch bestückt werden.

10.39
ILKA-Starterkit
Metallfassaden

Alu-Rein S, Alu-Rein M, Alu Fix, Alu-Rein APR, Alu-Rein APU
3x Pad weiß, 3x Pad grün, 2x Mikrofasertuch, 1x Bürste, 1x 
Schutzbrille,
1 Paar Schutz-Handschuhe, 1x Schwamm,
Technische Merkblätter, Sicherheitsdatenblätter.

10.41
ILKA-Starterkit
Gastro und Wellness

Planofi x®, Ilkona 70, TR 79 Teppichreiniger, HB, Top Glanz,
2x Sprühfl asche 0,5l, 2x Mikrofasertuch, 1x Bürste, 1x Schutzbril-
le, 1 Paar Schutz-Handschuhe, 1x Schwamm, 
Technische Merkblätter, Sicherheitsdatenblätter.

10.42
ILKA-Starterkit
KFZ

Planofi x®, V8 A Felgenreiniger, Premium Due, Geruchsstop, Magic 
Politur,
2x Sprühfl asche 0,5l, 2x Mikrofasertuch, 1x Bürste, 1x Schutzbril-
le, 1 Paar Schutz-Handschuhe, 1x Schwamm, 
Technische Merkblätter, Sicherheitsdatenblätter.

 Mini-Starterkit
10.51 ILKA- Mini-Starterkit 3 x fl üssige ILKA-Produkte in 100ml Flaschen zur Auswahl.

10.68 ILKA-  Technikkoffer
ILKA-Neutralisator A 100 ml, ILKA-Neutralisator S 100 ml,
ILKA-Taschenmesser, ILKA-Lupe, ILKA-PH Streifen.
ILKA-Temperaturmessgerät.

    ILKA-Technikkoffer ILKA-Mini-Starterkit

 Starterkits



40 ILKA®-Chemie

 PSA – Persönliche Schutzausrüstung

005133  Schutzhelm Peltor Schutzhelm G 2000 C - UV Solaris nach EN 397

881203  Gehörschutz Peltor Gehörschutz Helmbefestigungsmodell Optime II

881184 Gehörschutz Peltor Gehörschutz Kopfbügelmodell Optime II   H52A6

006913  Gesichtschutzschirm Infi eld Gesichtschutzschirm Ultravisor,  AC, AF, UV

006910  Vollsicht-Schutzbrille Infi eld Vollsicht-Schutzbrille Aviator, PC AF UV

004052  Halbmaske Halbmaske Moldex-Metric

004050  Partikelfi lter Partikelfi lter P3, Partikelfi lter-Adapter, Aufbewahrungsbeutel

880574
 Ersatz - Kombifi lter
ABEK

Ersatz - Kombifi lter ABEK, Box á 10 Stck

880569
 Ersatz - Partikelfi lter 
P3RD

Ersatz - Partikelfi lter P3RD, Box á 8 Stck

006988  Schutzoverall
Chemikalien-Schutzoverall Spray Guard Kat. III Typ 4-B 
(spraydicht) nach EN 14605, 2523+, 1073-2, 1149

000827  Schutzstiefel Schutzstiefel  Gr. : 39 - 48

001715  Schutzhandschuh KCL Schutzhandschuh Camatril Profi  729 Kat. III, Gr. 10

Helm Brille Schutzhandschuhe Atemschutzmaske



41Reinigen · Schützen · Pfl egen                                                                    

Hautschutz, Reinigung und Pfl ege für die Hände
für Industrie und Handwerk

10.43
ILKA- Premium 
Handschutz-tec

Variofl asche. Silikonfrei, schützt vor stark haftenden Verschmut-
zungen, wie z.B. Öl, Lack, Bitumen, Farben usw.

10.47
ILKA- Premium
Handreiniger ECO

Variofl asche. Silikonfrei, ohne Kunststoffanteile.
Mit natürlichen rückfettenden Reibekörpern aus Olivenkernen.

10.45
ILKA- Premium
Handreiniger Xtreme ECO

Variofl asche. Silikonfreies Spezialmittel, entfernt Farben, Lacke, 
Bitumen, Harz usw.. Ohne Kunststoffanteile.
Mit natürlichen rückfettenden Reibekörpern aus Olivenkernen.

10.46
ILKA- Premium
Pfl egelotion

Variofl asche. Silikonfrei, für Pfl ege und Regeneration
beanspruchter Haut.

40.47 ILKA- Variomat-P-Spender Spender mit Wandhalterung.

10.70
ILKA- Premium
Reinigungstücher

Feuchte Tücher für die Hände. Reinigen schnell und gründlich 
ohne Wasser und Seife.

Hautschutz für die HändeVariomat Spender Premium Reinigungstücher



42 ILKA®-Chemie

vor der
Arbeit

nach der
Arbeit

nach
Bedarf

Hautschutz, Reinigung und Pfl ege für die Hände
für Gastronomie und Büro

10.64
ILKA- Premium
Handprotect

Hautschutzcreme beim Umgang mit wasserlöslichen Arbeits-
stoffen, speziell für den Lebensmittelbereich. 
Wasserfeste, parfümfreie Creme, zur Anwendung vor der Arbeit.
Ohne synthetische Farbstoffe. Parabenfrei, silikon- und mineral-
ölfrei.

10.60
ILKA- Premium
Handschaum

Seifen- und alkalifreies Schaumkonzentrat. Klare, blaue Flüssig-
keit und leicht parfümiert, mit hautneutralem pH-Wert.. 

10.61
 ILKA- Premium
Handrein
Mit Lebensmittelzulassung

Neutrales Waschgel ohne Parfüm und Farbstoffe, seifen- und 
alkalifrei, mit hautneutralem pH-Wert.

10.62
 ILKA- Premium
Handcreme
Mit Lebensmittelzulassung

Hydratisierende (feuchtigkeitsspendende) Hautpfl egecreme für 
stark belastete und trockene Haut. Schnell einziehende, leicht 
fettende Creme. Öl-Wasser-Emulsion. Silikonfrei, pH-Wert-
neutral, ohne Parfüm.

10.63  ILKA- Myxal Sept Gel
Klares Desinfektionsgel, farbstofffrei, seifenfrei, parfümfrei. Wirkt 
bakterizid.*

40.47 ILKA- Neptune Spender Spender mit Wandhalterung.

* Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets das Etikett und die Produktinformationen lesen.

ILKA-Neptune
Spender

ILKA-Premium
Handprotect

ILKA-Premium
Handschaum

ILKA-Premium
Handrein

ILKA-Premium
Handcreme

ILKA-Myxal
Sept Gel

vor und nach der
Arbeit

Hautschutz Hautreinigung Hautpfl ege Desinfektion



43Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Klebeschutzbänder

10.48 ILKA-Masking Tape 50mm
GRM (RAL) geprüft

Schutzband, UV-beständig und kälteresistent 50mm breit,
säure- und laugenbeständig. Länge 33m.

10.50 ILKA-Masking Tape 38mm 
GRM (RAL) geprüft

Schutzband, UV-beständig und kälteresistent 38mm breit,
säure- und laugenbeständig. Länge 33m.

10.53
ILKA-Blue Masking Tape 
50mm

Gummiertes Abdeckband, wasserabweisend, für den Innenbe-
reich, mit sanfter Klebekraft für sensible Untergründe, bis zu 30 
Tage leicht ablösbar, Länge 50m.

10.54
ILKA-Blue Masking Tape 
38mm

Gummiertes Abdeckband, wasserabweisend, für den Innenbe-
reich, mit sanfter Klebekraft für sensible Untergründe, bis zu 30 
Tage leicht ablösbar, Länge 50m.

Masking Tape Blue Masking Tape



44 ILKA®-Chemie

CARACHO® Aerosolspray

11.21
ILKA- CARACHO®

MultiÖl

Schmieröl, Reiniger und Korrosionsschutz. Reinigt Kunststoffe 
und Metalle. Verdrängt Feuchtigkeit an elektronischen Bauteilen, 
verhindert das Vereisen von Schließzylindern. 

11.20
ILKA- CARACHO®

Rostkiller

Rost wird aufgelöst und entfernt. Mineralölfrei, Nachhaltige Her-
stellung aus nachwachsenden Rohstoffen. Entfernt Rostfl ecken, 
Flugrost, Verkrustungen und ölige, sowie fettige Verschmutzun-
gen. Kann mehrere Stunden einwirken.

11.23
ILKA- CARACHO®

Knock-out
FCKW-frei

Bremsenreiniger, industrieller Oberfl ächenreiniger zur schnellen 
und rückstandfreien Entfettung und Vorbehandlung
Zum Beispiel bei Metallverklebungen. Universell einsetzbar.

11.22
ILKA- CARACHO®

Citroclean
AOX- und siliconfrei

Industriereiniger. Entfernt Klebebandreste von Papier- und 
Folienetiketten. Löst hartnäckige Verschmutzungen wie Wachs, 
Gummiabrieb, Siliconreste, Öl und Fett.

11.25
ILKA- CARACHO®

Profi -Zinkspray

Dünnschicht-Zinklammellenbeschichtung, mit höchstem Kor-
rosionsschutz. Ideal zur Reparatur, Aufwertung und Ausbesse-
rung, Schutz und Grundierung von verzinkten und nicht verzink-
ten Stahloberfl ächen.

11.24
ILKA- CARACHO®

Rostumwandler

Korrosionsschutzlack. Neutralisiert und stoppt die Rostentwick-
lung. Ideal zur Überlackierung von rostbehafteten Fahrzeugen. 
Kein Stahlangriff bei Überdosierung (stöchiometrischer Effekt).

11.26
ILKA-  CARACHO®

Rostkiller ICE
mit Vereisung

Löst verrostete und oxidierte Verbindungen jeglicher Art.
Kühlt ab auf – 40°C. Rost wird aufgelöst und entfernt. Mineral-
ölfrei, nachhaltige Herstellung aus nachwachsenden Rohstoffen. 
Entfernt Rostfl ecken, Flugrost, Verkrustungen und ölige, sowie 
fettige Verschmutzungen. Kann mehrere Stunden einwirken.

11.27
ILKA-  CARACHO®

Kaugummientferner

Löst Kaugummi auf allen textilen Bodenbelägen, Kleidung und 
Stoffen. Auch für elastische und harte Bodenbeläge, wie PVC, 
Holz und Stein. Ohne Vereisung.

ILKA-CARACHO®-Aerosolspray-FamilieILKA-CARACHO®-Aerosolspray-Familie

MultiÖl Knock-outRostkiller Citroclean Profi -Zinkspray



45Reinigen · Schützen · Pfl egen                                                                    

Pads und Padhalter

10.32 ILKA- Pads weiß Weicher Pad für lackierte Oberfl ächen, Aluminium und Eloxal.

10.33 ILKA- Pads grün
mittelharter Pad für Eloxal
(nicht für lackierte und andere weiche Oberfl ächen).

10.34 ILKA- Pads schwarz
sehr harter Pad für grobe Verschmutzungen auf kratz-
unempfi ndlichen Materialien.

10.56 ILKA- Pad Halter manuell Pad-Halter mit Handgriff. 

10.57 ILKA- Pad Halter Gelenk Pad-Halter mit Gelenk zur Nutzung mit einer Stange.

10.55
ILKA- Pad Halter Teleskop-
stange

Teleskopstange zur Nutzung des Pad-Halters mit Gelenk.

 Zubehör

Pad Halter GelenkPad Halter manuell Padhalter Unterseite

Teleskopstange zur Nutzung 
des Pad-Halters mit Gelenk.



46 ILKA®-Chemie

 Zubehör

10.58 ILKA- pH-Meßstreifen, Streifen zur Bestimmung des pH-Wertes (Bereich pH 0-14).

18.01

ILKA- Express Stift 
Schnelle und einfache Ermittlung von Fetten und Ölen auf der Oberfl äche.
Zur Wareneingangskontrolle sowie zur Überwachung von Vorbehandlungen
Kennzeichnungsfrei nach Gefahrstoff-Verordnung und Richtlinie 67/548/EWG.
Kein Gesundheitsrisiko für den Anwender.

10.59 ILKA- Temperaturmessgerät zur Bestimmung von Oberfl ächen-Temperaturen.

10.38
ILKA- Waschbürste ohne Stiel. Hochwertige, stark saugfähige Bürste zum Einstreichen und zum 
Waschen von Oberfl ächen.

10.36
ILKA- Waschbürste inkl Stiel 65 cm. Hochwertige, stark saugfähige Bürste zum Einstreichen und 
zum Waschen von Oberfl ächen.

10.37
ILKA- Teleskopstiel für Waschbürste. Ausziehbarer Stiel.
Länge des Stiels einstellbar von 150 bis 275 cm.

10.13 ILKA- Drucksprüher mit Behälter 1,5 l.

11.01
ILKA- Schaumdrucksprüher mit Behälter 1,5 l.
Zum Aufschäumen von sauren und alkalischen Produkten.

10.05 ILKA- grüne Viereckfl aschen 1 l.

10.23 ILKA- Microfasertuch.

10.12  Fass-/Kanisterschlüssel.

Waschbürste Drucksprüher 1,5l Mikrofasertuch

Temperatur-
meßgerät

pH-Wert-
Meßstreifen

Schaum-
drucksprüher 1,5 l

Fass-/Kanister-
schlüssel



47Reinigen · Schützen · Pfl egen                                                                    

 Dosierhilfen

10.28 ILKA- 1 Liter Dosierfl asche 20/40/60 ml Markierung.

10.08 ILKA- Ausgußhahn 10er, 20er, 30er Kanister.

10.02 ILKA- Ausgußhahn  120er und 220er Fass.

10.21 ILKA- Dosieraufsatz 20 ml, farblos.

10.17 ILKA- Dosierpumpe 10er Kanister.

10.20 ILKA-Fassabfüllpumpe mit Adapter.

10.11 ILKA- Fassdosieranlage 120er und 220er Fass.

10.49 ILKA- Promix 4.

1-Liter-Dosierfl asche Promix 4 Ausgußhahn

Dosieraufsatz Dosierpumpe Fassabfüllpumpe Fassdosierer



48 ILKA®-Chemie

Gebindegrößen

0,5 l
Sprühfl asche

1 l
Flasche

1 l
Metalldose

1 l
Kunststoffdose 

10 l
Kanister

20 l
Kanister

30 l
Kanister

10 l / 30 l
Metalleimer

10 l / 30 l
Kunststoffeimer

120 l
Fass

220 l
Fass

1.000 l
Container

 Gebindegrößen

6 l
Kombikanister



49Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

A
AB  � 20
Alu Fix  � 11, 31
Alu Rein APR  � 11, 31, 34
Alu Rein APU  � 11, 24, 31, 34
Alu Rein M  � 11, 34
Alu Rein S  � 11
Antigraffiti-Emulsion  � 9, 34
Ausgußhahn  20er, 30er Kaniste  � 47
Ausgußhahn  120er und 220er Fass  � 47
Autoscheibenfrei  � 29
Autoshampoo  � 29

B
Blitz  � 14
Blue Masking Tape 38mm  � 43
Blue Masking Tape 50mm  � 43

C
CARACHO Citroclean  � 44
CARACHO Kaugummientferner  � 44
CARACHO Knock-out  � 44
CARACHO MultiÖl  � 44
CARACHO Profi-Zinkspray  � 44
CARACHO Rostkiller  � 44
CARACHO Rostkiller ICE  � 44
CARACHO Rostumwandler  � 44

D
Dosieraufsatz 20 ml  � 47
Dosierflasche 1 Liter  � 47
Dosierhilfen  � 47
Dosierpumpe 10er Kanister  � 47
Drucksprüher mit Behälter 1,5 l  � 46

E
Edelstahlfix  � 11, 31
Enteiser Spray  � 21, 29
Entschäumer A  � 13, 34
Epo-Ex Gel  � 9, 31

Ersatz - Kombifilter ABEK  � 40
Ersatz - Partikelfilter P3RD  � 40
Express Stift  � 46

F
Fass Dosieranlage  � 47
Fass-/Kanisterschlüssel  � 46
Fetthexe  � 14, 22
Fleckschutz  � 8, 24, 28, 31
Fleckschutz Plus  � 8, 31
Fleckschutz W  � 8, 24, 31, 34
Flufix  � 18, 24, 31
Fugenmörtel SF  � 6

G
Gebindegrößen  � 48
Gehörschutz  � 40
Geruchsstop  � 21, 25, 28, 31, 34
Geruchsstop N  � 21, 25, 28, 31
Gesichtschutzschirm  � 40, 42
Gips Ex  � 19, 30
Glasrein  � 13, 20, 25, 28, 34
Glasrein Antibeschlag  � 13, 20, 25, 28
Graffiti Ex  � 9
grüne Viereckflaschen  � 46

H
Halbmaske  � 40, 42
HB  � 14, 16, 17, 22, 27, 29
HB-D  � 15
HB-K  � 14, 16, 22, 27
HB-S  � 14, 16, 17, 22, 27
HB-S TF  � 30
HB TF  � 30

I
Ilkona 70  � 15, 30
Industriefix  � 12, 34
Industriefix rückfettend  � 13, 34

Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis



50 ILKA®-Chemie

K
Kennzeichnungsfreie Produkte  � 34, 35, 36, 37
Klinkeröl  � 18, 30
Kühlhausreiniger  � 19, 30, 35

L
Lack Ex  � 9, 10, 30
Librofix forte  � 13, 17, 23

M
Magic Politur  � 28, 35
Masking Tape 38mm  � 43
Masking Tape 50mm  � 43
Microfasertuch  � 46
Mini-Starterkit  � 39
Myxal Sept Gel  � 42

N
Neptune Spender  � 42
Neutralisator A  � 6
Neutralisator S  � 6

O
Ölkiller  � 13, 28, 30

P
Pad Halter Gelenk  � 45
Pad Halter manuell  � 45
Pad Halter Teleskopstange  � 45
Pads grün  � 45
Pads schwarz  � 45
Pads weiß  � 45
Partikelfilter  � 40
pH-Meßstreifen  � 46
Planofix  � 12, 17, 19, 23, 26, 35
Planofix forte  � 12, 17, 23, 26
Planofix forte Gel  � 12, 23
Planofix forte TF  � 30
Planofix Gel  � 12, 23
Planofix hochschäumend  � 12
Planofix parfümiert  � 23, 26, 35

Planofix rückfettend  � 26, 35
Planofix TF  � 30, 36
Premium Due  � 28, 35
Premium Handcreme  � 42
Premium Handprotect  � 42
Premium Handrein  � 42
Premium Handreiniger ECO  � 41
Premium Handreiniger Xtreme  ECO  � 41
Premium Handschaum  � 42
Premium Handschutz-tec  � 41
Premium Pflegelotion  � 41
Premium Reinigungstücher  � 41
Promix 4  � 47
PSA Persönliche Schutzausrüstung  � 40
Putzreiniger Bio  � 5, 36
Pyrosan  � 21, 36

R
Rapid  � 9, 10, 29, 32
Rapid AP  � 9, 32
Rapid bio II blue  � 9, 36
Rapid bio I yellow  � 9, 36
Rapid bio-pastös III  � 9
Rapid Tape-Ex  � 10, 33
Rapid TE  � 19
Rohrblitz  � 20
Rohrdonner  � 20
Rutsch-Bremse  � 17, 20

S
Salpetertod  � 19
Sanierlösung  � 10, 32
Sanierlösung chlorfrei  � 10, 32
Sanierschutz  � 7, 10, 32, 35
Sanitärreiniger  � 16, 22, 27
Sanitärreiniger-A  � 16, 35
Sanitärreiniger-AD  � 15
Sanitärreiniger-D  � 15
Schaumdrucksprüher mit Behälter 1,5 l  � 46

Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis



51Reinigen · Schützen · Pflegen                                                                    

Scheibenfrostschutz  � 21, 29
Schieferöl  � 18, 32
Schimmelkiller  � 16, 19, 23, 32
Schimmelkiller chlorfrei  � 16, 19, 23, 32
Schmutz Stop  � 18, 24, 35
Schnee- und Eisfrei flüssig  � 21, 32, 36
Schnee- und Eisfrei Granulat  � 21, 32, 36
Schutzhandschuh  � 40
Schutzhelm  � 40
Schutzoverall  � 40
Schutzstiefel  � 40
Sensafix  � 16, 22
Sensafix TF  � 32
Siloxan  � 7, 33
Siloxan Bautenschutzcreme  � 7, 36
Siloxanemulsion  � 7, 33, 36
Siloxan FT  � 7, 33
Siloxan Plus  � 7
Siloxan Plus FT  � 7, 33
Solarfix  � 19, 37
Spezial  � 10, 13, 19, 29
Starterkits  � 38, 39
Steinreiniger A  � 5
Steinreiniger AP  � 5
Steinreiniger APV  � 5
Steinreiniger Bio  � 5, 17, 37
Steinreiniger FS  � 4
Steinreiniger FSV  � 4
Steinreiniger FSV5  � 4
Steinreiniger M  � 4
Steinreiniger S  � 4
Steinverfestiger H  � 6
Steinverfestiger OH  � 6
Strukturfix  � 7
SZ  � 4
SZ-K  � 4
SZ salzsäurefrei  � 4

T
Technikkoffer  � 39
Teleskopstiel für Waschbürste  � 46
Temperaturmeßgerät  � 46
Tensidfreie Produkte  � 30, 31, 32, 33
Therm  � 6
Titan 5  � 7, 37
Top Glanz  � 18, 37
TR 79  � 13, 17, 23, 26, 37
TR 80  � 15
Trockenhilfe  � 29

V
V8 A Felgenreiniger  � 26, 37
V8 S Felgenreiniger  � 27
Variomat-P-Spender  � 41
Vollsicht-Schutzbrille  � 40, 42

W
Waschbürste inkl Stiel  � 46
Waschbürste ohne Stiel  � 46
Waschhallenreiniger  � 19, 27
Waschhallenreiniger salzsäurefrei  � 27
Wisch-Glanz  � 13, 18, 24
Wisch-Rein  � 18, 24, 37
Wunder  � 19, 33

Z
Zubehör  � 45, 46

Stichwortverzeichnis

Stichwortverzeichnis



Die Hinweise in unseren Technischen Merkbättern sind unbedingt zu beachten!

Adressen
ILKA®-Stammsitz  ILKA®-Chemie GmbH

Danziger Str. 21
74613 Öhringen
Tel:  +49 (0) 7941 64688 0
Fax:  +49 (0) 7941 64688 55
E-Mail: post@ilka-chemie.com

ILKA®-Halle ILKA®-Chemie GmbH Niederlassung Halle
Delitzscher Strasse 72
06112 Halle/Saale
Tel:  +49 (0) 345 5600214
Fax:  +49 (0) 345 5600215
E-Mail: ilka.halle@ilka-chemie.com

ILKA®-Web-App QR-Code 
für iOS 
und Android

www.ilka-chemie.comInternet

Kontakt


